（別紙）

制限付一般競争入札に係る落札制限・新旧対照表
【建設工事】

制限付一般競争入札の種類

変更前 変更後

同日

落札制限
10 日前

落札制限

年４回

落札制限

同日

落札制限
10 日前

落札制限

年６回

落札制限

下記以外の通常の入札 〇 〇 〇 〇

廃止

〇

工期の制約がある入札、参加者少数と見込まれる入札 〇 × 〇 廃止 廃止

不調により再公告する入札 △ × × × ×

総合評価、工事成績付、単価契約、特殊工事の入札 〇 × × 〇 ×

共同企業体を対象とする入札 〇 × × 〇 ×

【建設工事に係る業務委託】

制限付一般競争入札の種類

変更前 変更後

同日落札制限 10 日前落札制限 同日落札制限 10 日前落札制限

下記以外の通常の入札 〇 〇 〇 〇

共同企業体を対象とする入札 〇 × 〇 ×

予定価格が５０万円以下の入札 〇 〇 × ×

不調により再公告する入札 △ × × ×

注）○：制限あり △：案件ごとに制限の有無を設定 ×：制限なし（適用除外）

注）本表は、今回、変更があった 3 つの落札制限のみを表しています。案件によっては、これ以外の制限が付せられる場合がありますので、入札参加の際は、

入札公告で参加条件を確認してください。